
Р І Ш Е Н Н Я

25 лютого 2026 року     м. Синельникове № 91/0/8-26

Про внесення змін до Порядку 
реалізації Програми соціального 
захисту окремих категорій громадян 
Синельниківської міської 
територіальної громади
на 2024-2028 роки

Керуючись підпунктом 1 пункту а статті 27, пунктом 2 статті 52 Закону 
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»  виконавчий  комітет 
Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:

1. Внести  зміни  до  Порядку  реалізації  Програми  соціального  захисту 
окремих категорій громадян Синельниківської міської територіальної громади 
на 2024-2028 роки, затвердженого рішенням виконавчого комітету міської ради 
від 27 серпня 2025 року № 371/0/8-25 (додаються).

2. Організацію роботи щодо виконання рішення покласти на начальника 
управління праці та соціального захисту населення міської ради Захарову О.Л.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Бірюкова С.А.

Міський голова              Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ



Зміни 
до Порядку реалізації Програми соціального захисту окремих категорій 

громадян Синельниківської міської територіальної громади 
на 2024-2028 роки

1. Розділ I Порядку реалізації Програми соціального захисту окремих 
категорій  громадян Синельниківської  міської  територіальної  громади на 
2024-2028 роки викласти в новій редакції:

I. Загальні положення
Цей  Порядок  розроблено  відповідно  до  Бюджетного  кодексу  України, 

Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»  та  рішення 
Синельниківської  міської  ради від  22.08.2023 № 566-25/VІІІ  «Про Програму 
соціального  захисту  окремих  категорій  громадян  Синельниківської  міської 
територіальної громади на 2024-2028 роки» зі змінами.

Порядок  реалізації  Програми  соціального  захисту  окремих  категорій 
громадян Синельниківської міської територіальної громади на 2024-2028 роки 
(далі  —  Порядок)  визначає  умови  використання  коштів  бюджету 
Синельниківської  міської  територіальної  громади  та  обласного  бюджету  на 
надання  матеріальної  допомоги  окремим  категоріям  громадян 
Синельниківської  міської  територіальної  громади для  вирішення  соціальних 
питань,  відшкодування  компенсаційних  виплат  за  пільговий  проїзд  окремих 
категорій громадян Синельниківської  міської  територіальної  громади,  оплату 
послуг  зв’язку  пільговим  категоріям  громадян,  проведення  безоплатного 
капітального ремонту власних житлових будинків і квартир осіб з інвалідністю 
внаслідок війни, пільгового медичного обслуговування осіб, які постраждали 
внаслідок  Чорнобильської  катастрофи, відшкодування  витрат  ритуальній 
службі  за  безоплатне  транспортування  тіл  загиблих  (померлих) 
військовослужбовців  з  моргів  інших  міст  до  моргу  м.  Синельникове  та 
поховання  загиблих  (померлих)  військовослужбовців,  які  брали  участь  в 
операції  об’єднаних  сил,  брали  безпосередню  участь  у  бойових  діях  або 
забезпечували проведення заходів з національної безпеки і  оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації проти України, придбання 
продуктів харчування для формування продовольчих наборів для внутрішньо 
переміщених  та/або  евакуйованих  громадян  у  зв'язку  із  введенням воєнного 
стану  на  території  України,  оплата  послуг  за  організацію  та  влаштування 
поминального  обіду  за  загиблим  (померлим),  надання  одноразової  грошової 
допомоги  для  виготовлення  та  встановлення  надмогильних  пам’ятників 
загиблим  (померлим)  військовослужбовцям,  які  захищали  незалежність, 
суверенітет  та  територіальну  цілісність  України  починаючи  з  24.02.2022, 
відшкодування вартості  поховання загиблих у зв’язку з  військовою агресією 
Російської Федерації мешканців міста Синельникового, матеріальна допомога 
особам, які опинились в складних життєвих обставинах внаслідок військової 



агресії Російської Федерації від 19.04.2024, забезпечення відшкодування оплати 
енергоносіїв  та  комунальних  послуг  місця  тимчасового  перебування 
евакуйованого населення (транзитного пункту евакуації), надання одноразової 
матеріальної  допомоги  на  лікування  внутрішньо  переміщеним  особам,  що 
перебувають на обліку та фактично проживають на території Синельниківської 
міської територіальної громади не менше  1 року (крім випадків  необхідності 
лікування внаслідок військової агресії російської федерації), надання щомісячної 
матеріальної допомоги працівникам з числа внутрішньо переміщених осіб, які 
працюють  в  КНП  «Синельниківський  центр  первинної  медико-санітарної 
допомоги  Синельниківської  міської  ради»  та  КНП  «Синельниківська 
центральна міська лікарня» Синельниківської міської ради». 

Управління праці та соціального захисту населення міської ради здійснює 
моніторинг загальної кількості звернень та кількості задоволених звернень, сум 
виділених  на  реалізацію  напрямків  Програми  соціального  захисту  окремих 
категорій громадян Синельниківської міської територіальної громади на 2024-
2028 роки. В разі необхідності вносить пропозиції щодо змін до Порядку.

2. Розділ ІІ Порядку реалізації Програми соціального захисту окремих 
категорій  громадян  Синельниківської  міської  територіальної  громади  на 
2024-2028 роки доповнити пунктом 12:

«12.  Щомісячна  матеріальна  допомога  працівникам  з  числа  внутрішньо 
переміщених осіб, які працюють в  КНП «Синельниківський центр первинної 
медико-санітарної  допомоги  Синельниківської  міської  ради»  та  КНП 
«Синельниківська центральна міська лікарня» Синельниківської міської ради», 
надається  на  підставі  подання  директора  комунального  некомерційного 
підприємства «Синельниківська центральна міська лікарня» Синельниківської 
міської  ради»  та  подання  директора  комунального  некомерційного 
підприємства «Синельниківський центр первинної медико-санітарної допомоги 
Синельниківської міської ради».

Подання  подаються  щомісяця  до  01  числа  місяця,  наступного  за 
відпрацьований місяць, до управління праці та соціального захисту населення 
міської ради. В поданні обов’язково зазначається: 

- прізвище, імʼя, по батькові працівника з числа внутрішньо переміщених 
осіб;

- ідентифікаційний номер працівника;
- інформація про рахунок у банківській установі працівника.
Розмір  щомісячної  матеріальної  допомоги  складає  5,0  тис.  грн.  кожній 

особі.
Виплату матеріальної допомоги здійснює управління праці та соціального 

захисту населення міської  ради шляхом перерахування коштів  на  особистий 
рахунок  у  банківській  установі  працівника з  числа  внутрішньо переміщених 



осіб  на  підставі  наказу начальника  управління  праці  та  соціального  захисту 
населення міської ради.

Управління праці та соціального захисту населення міської ради щокварталу 
до  15  числа  місяця,  що  настає  за  звітним  періодом,  надає  міському  голові 
інформацію про виділення та перерахування коштів бюджету Синельниківської 
міської територіальної громади  на виплату щомісячної матеріальної допомоги 
працівникам  з  числа  внутрішньо  переміщених  осіб,  які  працюють  в  КНП 
«Синельниківський  центр  первинної  медико-санітарної  допомоги 
Синельниківської міської ради» та КНП «Синельниківська центральна міська 
лікарня» Синельниківської міської ради».

Міський голова                Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


